



SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 570
RÚBRICA R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº039/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS da empresa JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS – EIRELI inscrita no CNPJ nº 07.199.275/0001-45, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 18 de agosto de 2022.

THIAGO MENDES DA SILVA

Pregoeiro
Portaria nº 011/2022



JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI

CNPJ: 07.199.275/0001-45

Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá

CEP: 65.690-000 Colinas - MA

Tel: (99)/98824-2681

E-mail: dgfconsultorias@gmail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

PROPOSTA REAJUSTADA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.03.10.0005/2022

SESSÃO PÚBLICA: 30/06/2022, ÀS 09H00MIN (NOVE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: DGF CONSULTORIAS E TREINAMENTOS	
RAZÃO SOCIAL: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI	
CNPJ: 07.199.275/0001-45	
INSC. EST.: 12.676.981-8	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA PROJETADA II, Nº 10	
BAIRRO: CURIMATÁ	CIDADE: COLINAS
CEP: 65.690-000	E-MAIL: dgfconsultorias@gmail.com
TELEFONE: (99) 98824-2681	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: JOSÉ DA GUIA FREITAS DA CUNHA	TELEFONE: (99) 98824-2681
BANCO DA LICITANTE: 001-BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 12.227-0
Nº DA AGÊNCIA: 1312-9	

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Garantia	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR CORE I5 TELA FULL HD COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P, 8 GB DE RAM, 1 TERA TERABYTE (1000 GIGABYTE), SSD 480 GB, TELA 24" 6 ENTRADAS USB (2 SÃO 3.0), 1 ENTRADA DE REDE RJ45 10/100/1000.	i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB	Concórdia	12 meses	15 UN	R\$ 5.020,00	75.300,00
0002	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR CORE I5 TELA FULL HD COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P, 8 GB DE RAM, 1 TERA TERABYTE (1000 GIGABYTE), SSD 480 GB, TELA 24" 6 ENTRADAS USB (2 SÃO 3.0), 1 ENTRADA DE REDE RJ45 10/100/1000.	i5 8GB DDR4 SSD 480GB + HD1TB	Concórdia	12 meses	5 UN	R\$ 5.020,00	25.100,00
0012	ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 15 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Áudio P2 Conductor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal Plug & Play.	VGA x HDMI 15cm	MD9	90 dias	40 UM	R\$ 63,00	2.520,00
0014	CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR. ESPECIFICAÇÕES: CABO DE FORÇA ATX DE 1,2 METROS PARA PC, CPU, MONITOR E ALGUNS MODELOS DE IMPRESSORAS SEGUINDO O NOVO PADRÃO DE TOMADAS BRASILEIRAS, COM PLUGUE DE 3 PINOS.	Triplar 1,2m	BRAZILPC	90 dias	40 UN	R\$ 15,00	600,00
0015	CABO DE REDE CAT6. ESPECIFICAÇÕES: CABOS BRANCOS, CATEGORIA: CAT 6 U/UTP, PRODUZIDOS COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG E ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL.	Sohoplus Cat6 305m branco	Furukawa	12 meses	40 UN	R\$ 1.205,70	48.228,00
0016	CABO HDMI 2.0 4K HDR. ESPECIFICAÇÕES: CABOS EM TOTAL CONFORMIDADE COM O PADRÃO HDMI 2.0B – 19 PINOS PONTAS GOLD 24K COMPATÍVEL COM TODOS OS FORMATOS DE 3D CABO COM 1 METRO DE COMPRIMENTO.	2.0 4K	PROELETRONIC	90 dias	35 UN	R\$ 29,00	1.015,00
0017	CABO VGA. ESPECIFICAÇÕES: CABO COM CONECTOR DE ENTRADA: VGA E CONECTOR DE SAÍDA: VGA COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M.	CABO VGA 2MTS C FILTRO PRETO	5+	90 dias	35 UN	R\$ 18,80	658,00
0022	PENDRIVE 64 GB. ESPECIFICAÇÕES: CONECTIVIDADE USB 3.0 ARMAZENAMENTO COM CAPACIDADE PARA 64GB	DATATRAVELER EXODIA 64GB USB 3.	KINGSTON	12 meses	35 UN	R\$ 59,80	2.093,00



JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
 CNPJ: 07.199.275/0001-45
 Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá
 CEP: 65.690-000 Colinas - MA
 Tel: (99)/98824-2681
 E-mail: dgfconsultorias@gmail.com

0033	REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. ESPECIFICAÇÕES: REFIL DE TINTA NA COR PRETA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK REFIL COM 127 ML.	T664120-AL	EPSON	12 meses	40 UN	R\$ 55,00	2.200,00
0034	NOBREAK • TOPOLOGIA • NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE • POTÊNCIA 1.200 VA • TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~ • TENSÃO SAÍDA 115V~ • FORMA DE ONDA, SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM • FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA.	UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT	TS SHARA	12 meses	45 UN	R\$ 648,00	29.160,00
TOTAL DO VENCEDOR (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)						R\$ 184.354,00	

A EMPRESA: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): (CONFORME EDITAL) TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENÁ DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
 PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS ÚTEIS

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 5 DIAS CONSECUTIVOS
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS (CONFORME O EDITAL)



JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
CNPJ: 07.199.275/0001-45
Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá
CEP: 65.690-000 Colinas - MA
Tel: (99)/98824-2681
E-mail: dgfconsultorias@gmail.com

Colinas (MA) 06 de julho de 2022

Jose da Guia Freitas da Cunha
JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
JOSÉ DA GUIA FREITAS DA CUNHA
RG 41386095-7SSP/MA
CPF 745.586.413-20
JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
CNPJ: 07.199.275/0001-45
Rua Projetada II, Nº 10
Bairro Curimatá - CEP 65.690-000
Colinas - MA



JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
 CNPJ: 07.199.275/0001-45 - IE: 12.676.981-8
 Rua Profetada II, 10, Bairro Curimatã
 CEP: 65.690-000 Colinas - MA
 Tel: (99) 98824-2681
 E-mails: dgfconsultorias@gmail.com
 daguiacunha@hotmail.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO:
 PREGÃO ELETRÔNICO:
 MUNICÍPIO/UF:

2022.03.10.0005/2022
 039/2022
 ANAJATUBA/MA

Data: 30 de junho de 2022

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DE PRODUTOS

ITEM	SERVIÇOS/PRODUTOS	QUANT.	VALOR DE CUSTO	Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Anexo I			Fretes e Despesas Administrativas	Total de Impostos + Fretes	PREÇO DE CUSTO UNITÁRIO + IMPOSTOS + FRETES	PREÇO DE VENDA (LANÇE NO PREGÃO)	PREVISÃO DE LUCRO LÍQUIDO	Margem de Lucro
				(a)	(b)	(c)						
1	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR CORE I5 TELA FULL HD COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P, 8 GB DE RAM, 1 TERA TERABYTE (1000 GIGABYTE), SSD 480 GB, TELA 24" 6 ENTRADAS USB (2 SÃO 3.0), 1 ENTRADA DE REDE RJ45 10/100/1000.	1	3.960,00	299,70	79,20	378,90	378,90	4.338,90	5.020,00	681,10	15,70%	
2	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR CORE I5 TELA FULL HD COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P, 8 GB DE RAM, 1 TERA TERABYTE (1000 GIGABYTE), SSD 480 GB, TELA 24" 6 ENTRADAS USB (2 SÃO 3.0), 1 ENTRADA DE REDE RJ45 10/100/1000.	1	3.960,00	299,70	79,20	378,90	378,90	4.338,90	5.020,00	681,10	15,70%	
12	ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA - 15 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Áudio P2 Conductor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal Plug & Play.	1	31,37	2,37	0,63	3,00	3,00	34,37	63,00	28,63	83,29%	



CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA
ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180
Telefone: (61) 99817-8963
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66
Email: licitach3negocios@gmail.com

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 575
RÚBRICA R

Nome, RG, e CPF do Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 06468601804 CPF:

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Anajatuba. Pregão Eletrônico N° 039/2022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
0007	SMART TV LED 50 THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. ESPECIFICAÇÕES: SMART TV, SISTEMA OPERACIONAL WEBOS APLICATIVOS INSTALADOS: NETFLIX, YOUTUBE, AMAZON PRIME VIDEO MODELO: HQSTV50NY MARCA/FABRICANTE: HQ	UN	24,00	3.334,00	80.016,00
0008	SMART TV LED 50 THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. ESPECIFICAÇÕES: SMART TV, SISTEMA OPERACIONAL WEBOS APLICATIVOS INSTALADOS: NETFLIX, YOUTUBE, AMAZON PRIME VIDEO MODELO: HQSTV50NY MARCA/FABRICANTE: HQ	UN	6,00	3.334,00	20.004,00
0011	NOTEBOOK 15,6. ESPECIFICAÇÕES: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6". ALIMENTAÇÃO, TIPO DE BATERIA BIVOLT 100-240V; MODELO NP550XDA-KH2BR; MODELO DO PROCESSADOR CORE I5 - WINDOWS 11. MODELO: 250 G8 I5 MARCA/FABRICANTE: HP/HP	UN	10,00	6.916,67	69.166,70
0021	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES: ECOTANK, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM MODELO: ECOTANK L3210 ECOFIT MARCA/FABRICANTE: EPSON/EPSON	UN	40,00	1.800,00	72.000,00

Valor total da proposta: 241.186,70

O valor total dessa proposta é de R\$241.186,70 (duzentos e quarenta e um mil e cento e oitenta e seis reais e setenta centavos).



CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA

ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180

Telefone: (61) 99817-8963

CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66

Email: licitach3negocios@gmail.com

Nome, RG, e CPF do Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 06468601804 CPF:

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 576
RUBRICA R

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Anajatuba. Pregão Eletrônico N° 039/2022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 756 BANCO SICOOB

Conta: 1041719-2

Agencia: 5004-0

PROPOSTA: 60 DIAS

ENTREGA: ATÉ 20 DIAS ÚTEIS

PAGAMENTO: ATE 30 DIAS

PRAZO DE GARANTIA DOS BENS OFERTADOS: 12 MESES

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU

Observações:

A EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA DECLARA QUE:

DECLARAMOS QUE: que os equipamentos a serem fornecidos e todos os seus componentes serão novos e de primeiro uso.

DECLARO QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE.

Declaro de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Ao apresentar a proposta de preços, assumo de forma total e irrevogável o seguinte:

- Declaro ter pleno conhecimento dos termos do Edital e ter recebido todos os esclarecimentos necessários;
- Declaro que a empresa dispõe de equipamentos capazes de atender, no mínimo, às especificações exigidas;
- Declaro ter conhecimento de que não se admitirá a cobrança de qualquer outro valor adicional para a entrega do material, salvo se previamente autorizado pela contratante seguindo os termos legais cabíveis;
- Declaro que os preços são fixos e irrevogáveis durante a vigência dos serviços;

DECLARAMOS: que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.

ESTA EMPRESA DECLARA QUE:

- nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;
- Declaro de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;
- que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei n.º 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais);
- Declaro de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/1993, acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002, que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;
- Declaro de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na presente licitação, exigida somente para as licitantes que optarem pela verificação da sua regularidade fiscal pelo SICAF, que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;
- Declaro de que a proposta foi elaborada de modo independente, que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;

- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIREMOS COM O PRAZO DE ENTREGA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigências do edital e seus anexos e que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, tais como: transporte; os custos com seus profissionais envolvidos na execução do objeto da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de quaisquer produtos CIF; seguros; encargos sociais e trabalhistas; produtos de proteção individual e demais despesas inerentes, devendo o preço ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES

Endereço: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180

BRASÍLIA - DF

CPF/MF: 012.141.751-47

Cargo/Função: DIRETOR GERAL

RG n.º: 06468601804

Nacionalidade: BRASILEIRO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, DIRETOR, INSCRITO NO CPF N°

012.141.751-47, RG N° 06468601804, POSSUI PODERES ESPECÍFICOS PARA ASSINAR O CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE.



CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA

ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, AGUAS CLARAS CEP: 71.928-180

Telefone: (61) 99817-8963

CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66

Email: licitach3negocios@gmail.com

Nome, RG, e CPF do Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 06468601804 CPF:

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Anajatuba. Pregão Eletrônico N° 039/2022. Apresentamos nossa proposta de preços.

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 577
R

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

BRASILIA, 30 de Junho de 2022

Representante Legal	
	
GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES	
RG:06468601804	CPF:012.141.751-47